aprovar por meio de decreto o cancelamento de restos a pagar 
processados conforme exposto nos considerando anteriores; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica a Secretaria Municipal de Fazenda autorizada a proceder 
os cancelamentos de todos os empenhos processados inscritos em 
Restos a Pagar no valor de R$ 1.652.376,97  (Um milhão, seiscentos e 
cinquenta e dois mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e sete 
centavos). 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

São Fidélis/RJ, 29 de dezembro de 2025. 

José William Ribeiro de Oliveira 
Prefeito Municipal 

ANEXO I 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS